
Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 
Каслинского муниципального района»,

Собрание депутатов  Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Согласовать создание муниципального унитарного предприятия «Ресурсос-

набжающая организация Каслинского района».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                                        И.М. Дятлов

В связи с повышением температуры воздуха, ухудшением пожарной обстановки 
и увеличения количества природных пожаров, в соответствии с Федеральным законом 
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Постановлением правительства Челябинской 
области от 11.04.2023 № 227-П «Об установлении особого противопожарного режима 
на территории Челябинской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 12 апреля 2023 года на территории Каслинского муниципального 

района особый противопожарный режим.
2. Главам городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского му-

ниципального района:
На период действия особого противопожарного режима:
1) ограничить посещение гражданами лесов (за исключением лиц, осу-

ществляющих работы по охране, защите и воспроизводству лесов)
2) запретить разведение костров и выжигание сухой растительности, сжига-

ние твердых бытовых отходов, мусора на землях лесного фонда, населенных пунктов 
и прилегающих территориях, выжигание травы, в том числе на земельных участках, 
непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначе-
ния, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных 
пожароопасных работ.

3) принять дополнительные меры по противопожарному обустройству террито-
рий населенных пунктов, препятствующие распространению природных пожаров;

4) обеспечить мониторинг пожарной опасности и обнаружение природных по-
жаров на территории поселений Каслинского муниципального района, при обна-
ружении пожаров немедленно оповещать об этом единую дежурно-диспетчерскую 
службу Каслинского муниципального района для организации экстренного реагиро-
вания;

5) организовать проведение разъяснительной работы с населением по соблю-
дению требований пожарной безопасности и порядка действий при возникновении 
пожара на территориях населенных пунктов, садоводческих и огороднических това-
риществ, о введении на соответствующих территориях особого противопожарного 
режима и связанных с этим ограничениях;

6) подготовиться к проведению при необходимости эвакуационных мероприятий;
7) привести в полную готовность силы и средства привлекаемые к проведению 

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
8) привлекать население для локализации пожаров вне границ населенных пун-

ктов.
3. Рекомендовать главному редактору газеты «Красное знамя» Черепанову В.П., 

директору МУП «ГИЦ Касли-Информ» Ласькову В.А. регулярно освещать в средствах 
массовой информации оперативную обстановку с природными пожарами на тер-
ритории Каслинского муниципального района.

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее распоряжение:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района admkmr.ru.

5. Контроль и организацию исполнения настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                   И.В. Колышев

Решение Собрания депутатов  Каслинского муниципального района от «11» апреля 2023 г. № 345  «О согласовании Перечня имущества, 
передаваемого из государственной собственности Челябинской области в собственность Каслинского муниципального района»_________________1
Решение Собрания депутатов  Каслинского муниципального района от «11» апреля 2023 г. № 346 «О согласовании создания муниципального 
унитарного предприятия «Ресурсоснабжающая организация Каслинского района»__________________________________________________________________1
Распоряжение администрации  Каслинского муниципального района   от 12.04.2023 №218-р  «О введении особого противопожарного 
режима на территории Каслинского муниципального района» _______________________________________________________________________________________1

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                        № 252 - 19 апреля 2023 г.

СОДЕРЖАНИЕ

Решение Собрания депутатов  Каслинского муниципального райо-
на от «11» апреля 2023 г. № 345  «О согласовании Перечня имущества, 

передаваемого из государственной собственности Челябинской 
области в собственность Каслинского муниципального района»

Распоряжение администрации  Каслинского муниципального района   
от 12.04.2023 №218-р  «О введении особого противопожарного 
режима на территории Каслинского муниципального района» 

Рассмотрев письмо Управления образования администрации Каслинского му-
ниципального района от 31.03.2023г. №01-572, приказ Министерства образования и 
науки Челябинской области от 22.03.2023 №02/683

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Согласовать Перечень имущества, передаваемого из государственной собс-
твенности Челябинской области в собственность Каслинского муниципального райо-
на, согласно прилагаемому приложению.

2. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям администра-
ции Каслинского муниципального района (Леонова Г.И.):

1) подготовить и представить в Министерство образования и науки Челябинской 
области пакет документов, необходимый для принятия решения о передаче имущес-
тва, указанного в приложении к настоящему решению, из государственной собствен-
ности Челябинской области в муниципальную собственность Каслинского муници-
пального района;

2) после передачи объектов из государственной собственности Челябинской об-
ласти в муниципальную собственность Каслинского муниципального района внести 
переданное имущество в реестр муниципальной собственности Каслинского муни-
ципального района.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Собра-
ния депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                                           И.М.Дятлов

Приложение
к решению Собрания депутатов 

Каслинского муниципального района
от «11»  апреля  2023 г. №345

Перечень имущества, передаваемого из государственной собственности Челя-
бинской области в собственность Каслинского муниципального района

№
п/п Наименование Кол-во, 

шт. Цена, руб. Сумма, руб.

1.

Школьный автобус российского 
производства
Марка/модель: ГАЗ А67R43
Общее количество мест (включая 
место водителя): 23
VIN:X96A67R43P0023804
Год выпуска:2023
Цвет: желтый
Исполнение: стандартное
Тахограф
Аппаратура спутниковой навигации 
ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS
Устройство ЭРА-ГЛОНАСС
Проблесковый маячок желтого или 
оранжевого цвета

1 2 672 570,00 2 672 570,00

Председатель Комитета по управлению имуществом
и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района                                                                          Г.И.Леонова

Рассмотрев представленный главой Каслинского муниципального района про-
ект решения «О согласовании создания муниципального унитарного предприятия 
«Ресурсоснабжающая организация Каслинского района» и проект постановления 
администрации Каслинского муниципального района «О создании муниципального 
унитарного предприятия «Ресурсоснабжающая организация Каслинского района», 
руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 
года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уста-
вом Каслинского муниципального района, в соответствии с решением Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района от 29.09.2005 №50 «Об утверждении 

Решение Собрания депутатов  Каслинского муниципального района 
от «11» апреля 2023 г. № 346 «О согласовании создания 

муниципального унитарного предприятия «Ресурсоснабжающая 
организация Каслинского района»



Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 18.04.2023

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 19.04.2023

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района2

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru


